O prazo de vigência do contrato e 
da respectiva Especificação de Serviços e Preços fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, de 14/05/2021 a 
13/05/2022.

Do valor e recursos orçamentários: O valor total 
estimado do presente contrato passa a ser de R$ R$ 
8.748,00 (oito mil, setecentos e quarenta e oito reais) 
para o período de 12 (doze) meses, sendo o valor de R$ 
5.832,00 (cinco mil oitocentos e trinta e dois reais) para 
o presente exercício e o valor de R$ 2.916,00 (dois mil 
novecentos e dezesseis reais) para o exercício de 2021, 
onerando o orçamento em sua classificação orçamentária 
nº Func. Prog.: 04.122.0003.2005 339040 (53) a preços 
de maio/2021.

Data da assinatura: 14/05/2021.

Silvio Gabriel – Prefeito.

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO